
           COMUNE   DI   LURAS
                               Provincia di Sassari

                                                                                                             Copia

DETERMINAZIONE SERVIZI DEMOGRAFICI – ATTIVITA’ PRODUTTIVE –
SPORT

N.42 DEL 06-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno il
responsabile nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4 Marzo 1993,

VISTA la Circolare del  Ministero dell’Interno n° 6/93 del 22 Giugno 1993,

VISTO  lo Statuto Comunale,

VISTO il vigente regolamento di contabilità,

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali,

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n°165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche,

VISTO il Bilancio di Previsione del corrente Esercizio

CONSIDERATO CHE il giorno 29 Ottobre 2018 una fortissima perturbazione, con
persistenti temporali, fortissime raffiche di vento ed una violenta tromba d’aria, ha
attraversato il territorio di questo Comune da Sud-ovest a Nord-Est, fogli catastali
N°28- 29- 23 -24 -20 - 17 - 13 - 8 - 9;

ATTESO CHE tale tromba d’aria ha colpito in modo particolarmente violento
l’impianto sportivo comunale Limbara causando gravi danni alla struttura, quantificati
in € 170.000,00;

Oggetto: Concessione contributo straordinario alla Società Sportiva Lauras di
Luras per collaborazione nella rimessa in pristino dell'impianto
sportivo "Limbara in occasione della tromba d'aria del 29 Ottobre
2018. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.

N.  393 del Registro
generale



DATO ATTO CHE tale impianto viene utilizzato dalla S.S. Lauras di Luras per la
disputa delle partite interne del campionato di calcio di 1̂ categoria Anno Calcistico
2018/2019 e che tale società da molti anni opera nel settore calcistico con notevoli
risultati nell’ambito regionale;

VISTO CHE è intendimento della Giunta Comunale concedere alla Società Sportiva
Lauras un contributo straordinario di € 4.000,00 per la grande e fattiva collaborazione
nella rimessa in pristino urgente del suddetto impianto sportivo in occasione della
sopracitata tromba d’aria;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 29.05.2019, con la quale si
demanda alla responsabile dei Servizi Demografici, Elettorale, Attività produttive,
Sport la liquidazione con proprio provvedimento del contributo in esame;

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 10.10.2017 con il quale si nomina la sottoscritta
Responsabile dei Servizi Demografici, Elettorale, Attività Produttive, Sport fino al
30.06.2021;

DETERMINA

1) Di impegnare, per le finalità descritte in narrativa, la somma complessiva di €
4.000,00 in favore della Società Sportiva Lauras di Luras, quale  contributo
straordinario per la grande e fattiva collaborazione nella rimessa in pristino urgente
del suddetto impianto sportivo in occasione della tromba d’aria del 29 Ottobre 2018.

2) Imputare la suddetta spesa al bilancio corrente esercizio, Cap. 5350, “Contributi a
società sportive”, ove figura la necessaria disponibilità.

3) Di liquidare, per le stesse finalità, la somma complessiva di € 4.000,00 in favore
della Società Sportiva Lauras di Luras, quale  contributo straordinario per la grande e
fattiva collaborazione nella rimessa in pristino urgente del suddetto impianto sportivo
in occasione della tromba d’aria del 29 Ottobre 2018;

4)Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

                                                                            Il Responsabile del Servizio

                                                 F.to  Conedda Patrizia

@-@ - Pag. 2 - @-@



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole circa
la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 3, c.1,lett. b), D.L. 10.10.2012 n°174 e attesta
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, c. 5,  dello stesso decreto, e il visto di
copertura monetaria ai sensi dell’art.9, c.1, D.L. n°78/2009 convertito in legge
n°102/2009.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                   F.to     (Dott.ssa Addis Maria Giovanna)

                                                                  ________________________________

La  presente  determinazione,  ai sensi  dell’art.  124,  c.  1,  del T.U. 18.08.2000,N°
267  viene affissa all’Albo  Pretorio per 15  giorni  consecutivi  ai fini  della  pubblicità
degli  atti  e  della  trasparenza  dell’azione  amministrativa  e potrà avere
esecuzione  immediata.

                                                                    IL Responsabile del Servizio
                                                                       F.to   Conedda Patrizia

La presente copia è conforme all’originale depositato presso quest’ufficio

Luras, lì  06-06-19
                                               IL Responsabile del Servizio

                                                                      Conedda Patrizia

                                                                       _________________________

@-@ - Pag. 3 - @-@


